02/03/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=631773

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=631773 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COLEGIADO DE GESTÃO DE PESSOAS

ATA Nº 624 / 2021 - COGEPE/REIT (11.01.18.70)

Nº do Protocolo: 23348.001032/2021-30
Blumenau-SC, 01 de março de 2021.

ATA DA 1a REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DE GESTÃO DE PESSOAS - COGEPE DO IFC, REALIZADA
EM 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

Ao vigésimo sexto dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, às oito horas e zero minutos,
reuniram-se em webconferência no endereço eletrônico meet.google.com/pkj-vvrh-hmt, o colegiado de
Gestão de Pessoas - COGEPE em sessão ordinária, sob a presidência do Diretor de Gestão de Pessoas,
Bruno Dutra Vieira. Fizeram-se presentes à reunião Jamile Delagnello Fagundes da Silva, representando
pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional; Pró-Reitoria de Administração: ausente; Josefa Surek de
Souza da presidência do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão - CONSEPE; Representante da Comissão
Permanente de Pessoal Docente dos Campi, ausente;Presidente da Comissão Permanente de Pessoal
Docente (CPPD), Mauricio Lehmann; Representantes da Comissão Interna de Supervisão (CIS/PCCTAE):
Daniela Koster, Maria Angelica de Moraes Assumpção e Angela Maria Crotti da Rosa; Coordenador da
Comissão Interna de Supervisão (CIS/PCCTAE): Mario Luiz Ferreira; Representantes dos Coordenadores de
Gestão de Pessoas dos Campi: Priscila Cardoso Pereira e Ana Paula Fassina. O presidente do colegiado
abriu a reunião em pauta única que trata do pedido de prorrogação de afastamento integral para mestrado
do servidor Renan Eduardo da Silva, constante no processo 23351.003076/2018-40.Diante dos
documentos e justificativas apresentadas, foi colocada em votação, sendo aprovado por unanimidade a
prorrogação para o servidor no período de 21/02/2021 a 21/08/2020. Deste modo, não havendo nada mais
a ser tratado, a reunião encerrou às oito horas e quinze minutos e, a ata lavrada por mim, Andreia Rolak,
secretariando neste ato, redijo a presente ata que será assinada pelos presentes.

(Assinado digitalmente em 01/03/2021 08:31 )
ANA PAULA FASSINA

COORDENADOR - TITULAR
CGP/RSUL (11.01.05.01.06)

Matrícula: 2133161

(Assinado digitalmente em 01/03/2021 08:23 )
BRUNO DUTRA VIEIRA

DIRETOR - TITULAR
DGP/REITOR (11.01.18.00.24)

Matrícula: 2127456

(Assinado digitalmente em 01/03/2021 08:42 )
DANIELA KOSTER
CHEFE - TITULAR

GAB/BRUS (11.01.13.01.01)
Matrícula: 1213978

(Assinado digitalmente em 02/03/2021 12:46 )
JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PRODIN/REI (11.01.18.74)

Matrícula: 1811291

(Assinado digitalmente em 01/03/2021 16:00 )
JOSEFA SUREK DE SOUZA

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROEN/REIT (11.01.18.91)

Matrícula: 1677525

(Assinado digitalmente em 01/03/2021 08:38 )
MARIA ANGELICA DE MORAES ASSUMPCAO PIMENTA

ENFERMEIRO-AREA
SAU/CAM (11.01.03.19)

Matrícula: 1105801

(Assinado digitalmente em 01/03/2021 08:29 )
MARIO LUIZ MADEIRA FERREIRA

COZINHEIRO
CPALM/ARA (11.01.02.11)

Matrícula: 1160159

(Assinado digitalmente em 01/03/2021 09:45 )
MAURICIO LENHMANN

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
CGET/ARAQ (11.01.02.08)

Matrícula: 1160184

(Assinado digitalmente em 01/03/2021 13:35 )

02/03/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=631773

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=631773 2/2

PRISCILA CARDOSO PEREIRA
COORDENADOR - TITULAR

CGP/SFS (11.01.08.01.02.04)
Matrícula: 1756013

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 624, ano:

2021, tipo: ATA, data de emissão: 01/03/2021 e o código de verificação: 4587634d60

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf